
تشریح  با  بهشتی  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد 
گفت:  زرد  نوشابه  و  مشکی  نوشابه  متفاوت  مضرات 
اندازه  به  غذا  و  غذایی خود آب  برنامه  در  که  کسانی 
مقدور  برای شان  که  آنجا  تا  می کنند،  مصرف  کافی 

است، ماءالشعیر ننوشند.
به گزارش جام جم آنلاین به نقل از تسنیم، آزیتا حکمت 
دوست با اشاره به فواید و مضرات دلستر اظهار داشت:  
گاز دلستر باعث مشکلات گوارشی، التهاب و رفلاکس 
معده می شود، شیرینی آن چاق کننده و یکی از عاملان 

پوسیدگی دندان است.
با  بهشتی  شهید  پزشکی  علوم  دانشگاه  تغذیه  متخصص 
افزود:   است،   مصنوعی  دلستر  طعم های  اینکه  به  اشاره 
توصیه می شود دلستر بدون طعم و بدون شیرینی مصرف 

شود.
حکمت دوست عنوان کرد: دلستر از نوشابه بهتر است با 
این تفاوت که دلستر دارای ویتامین ث و گروه ویتامین 
حالی که  در  است،  مفید  کلیه  سنگ  دفع  برای  و  ب 
نوشابه جذب کلیه را مختل می کند، چاق کننده است، 
فسفر بالایی دارد، کلسیم را دفع می کند و باعث پوکی 
استخوان می شود، همچنین نوشابه مشکی از زرد مضرتر 

است.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت:  اگر 
را  بدن  نشود کلسیم  نوشیده  از غذا  بعد  بلافاصه  نوشابه 

دفع نمی کند.
حکمت دوست توصیه کرد:  کسانی که در برنامه غذایی 
خود آب و غذا به اندازه کافی مصرف می کنند تا جایی 

که ممکن است ماءالشعیر ننوشند.

چاقی صورت معمولًا با رژیم مناسب، ورزش و مشورت با متخصصان تغذیه بهتر 
می شود.

مدت ها رژیم گرفته و ورزش کرده اید به امید چند کیلو لاغرتر شدن؛ اما حالا 
می بینید هنوز صورت تان به قول قدیمی ها تپل است. این مشکل بسیاری از افرادی 
است که اضافه وزن دارند و همچنین خیلی هایی که صورت شان به نسبت بدن شان 

چاق تر است.
پس شمایی که  دچار این مشکل هستید و از ظاهرتان در آینه خوش تان نمی آید 
و  کرم ها  هستند!  مشکل  این  راه حل  دنبال  به  خیلی ها  و  نیستید  تنها  بدانید  باید 
اینترنت هم راه های  ماسک هایی برای از بین بردن چاقی صورت توصیه  و در 
مختلفی برای آن ارائه داده شده اما کدام راه درست تر و بی خطرتر است؟ برای 
گرفتن پاسخ این سؤال با دکتر قدیر محمدی متخصص طب سنتی صحبت کرده ایم 

با ما همراه باشید.
کم تحرک،  و  ماشینی  زندگی های  ماست.  قرن  بزرگ  مشکلات  از  یکی  چاقی 
غذاهای نامناسب، بی توجهی به ورزش و حتی مشکلات عصبی باعث شده آدم ها 
روز به روز چاق تر شوند. بزرگ تر و کوچک تر هم ندارد. اگر شما جزو کسانی 
نیستید که به صورت ژنتیکی صورت پر و چاقی دارند، باید وزن و شرایط بدن تان 
را کنترل کنید چون چاقی صورت هم مانند چاقی سایر نواحی بدن است؛ یعنی 
مناسب،  با گرفتن رژیم  معمولًا  در قسمت صورت! چاقی صورت  تجمع چربی 
با لاغر  با متخصصان تغذیه بهتر می شود و می توانید هم زمان  ورزش و مشورت 
شدن، صورت تان را هم لاغر کنید؛ البته شاید کمی طول بکشد اما بالاخره نتیجه 

می گیرید.
صورت تان را آب کنید! 

اما گاهی این چاقی صورت و تجمع چربی ها به خصوص در نواحی گردن که به 
بد  غبغب معروف است، آنقدر زیاد می شود که شکل ظاهری صورت را بسیار 
می کند و باعث کم شدن اعتماد به نفس فرد می شود. مشکل از آنجا شروع می شود 
که رژیم و ورزش هم درباره این نوع چاقی دیر جواب می دهد چون چربی های 
جمع شده در این نواحی در مقابل تمرین، ورزش و رژیم غذایی بسیار مقاوم هستند 
و به سادگی برطرف نمی شوند. مشکل دیگری که ممکن است به دلیل چاقی در 
صورت تان ایجاد شود، سلولیت )تجمع چربی( است. خیلی ها گمان می کنند این 
اتفاق در اندام های تحتانی مانند پاها می افتد؛ اما این عارضه ممکن است در تمام 

پوست بدن یا حتی پوست صورت بروز کند.
فرورفتگی های روی پوست که ممکن است از لحاظ پزشکی مشکلی برای بدن 
همین  برای  نیست.  جالب  و  دوست داشتنی  آن  نامناسب  ظاهر  اما  نکنند؛  ایجاد 
بسیاری از مردم دنبال راه هایی غیر از ورزش و رژیم برای لاغر کردن صورت 
را  بدن  از  قسمتی  نمی تواند  محصولی  هیچ  علمی  به طور  بدانید  باید  البته  هستند؛ 
رفع چاقی  برای  بازار  در  یا لاغر کند و کرم هایی هم که  به طور موضعی چاق 

صورت موجودند یا اصلًا مؤثر نیستند یا تأثیرشان موقتی است.
خیلی ها هم سراغ روش هایی مثل لیپوساکشن صورت می روند. یک عمل جراحی 
زیبایی که شبیه به دیگر عمل های لیپوساکشن معمول است با این تفاوت که روی 
نواحی اطراف صورت یعنی گردن، گونه ها و چانه انجام می شود که البته مانند هر 
عمل جراحی مشکلات و عوارض خاص خود را دارد و شاید باید به عنوان آخرین 

راه حل به آن نگاه کنید.
درمان با تغذیه 

البته  اول برویم سراغ تغذیه! به عنوان یک توصیه کلی برای لاغر شدن بدن و 
صورت، باید بدانید چه میزان چربی لازم دارید و مقدار اضافه آن را حذف کنید. 
کارشناسان تغذیه می گویند بدن انسان ها در روز حدود 30 درصد چربی نیاز دارد 
به طور کلی مردان باید کمتر از ۱۸ درصد و زنان باید کمتر از ۲3 درصد از کل 

وزن بدن شان چربی باشد پس باید حواس تان به چربی غذا و خوراکی ها باشد.
 مثلًا یک عدد نان حدود ۱3 درصد، دو عدد کره حدود ۷۵ درصد و یک لیوان 

شیر ۱۸ درصد چربی دارد. البته بدون اندازه گیری هم مشخص است مواد غذایی 
نیمرو و... چقدر چربی  مانند سس مایونز، گوشت های پرچرب، خامه، تخم مرغ 
دارند پس در قدم اول و مهم باید چربی غذای تان را کنترل کنید تا این چربی 
بخورید  مناسب و کم چرب  غذاهای  اینکه  اول  نکند؛  پیدا  تجمع  در صورت تان 
عوض  در  و  کنید  زندگی تان حذف  از  را  مثل سس  چیزهایی  و  فست فودها  و 

سبزیجات، روغن های گیاهی و لبنیات کم چرب را جایگزین کنید.
 تحقیقات نشان می دهد خوردن آووکادو، کره بادام زمینی، روغن زیتون، سبزیجاتی 
مانند کلم بروکلی، کلم برگ و گل کلم، تخم مرغ )به دلیل داشتن پروتئین های 
چربی سوز، ویتامین های گروه B، آهن و زینک البته به شرطی که به صورت آبپز 
خورده شود و نه نیمرو(، شکلات تیره رنگ، چای سبز، توت ها و ماست می تواند 

به شما برای لاغر کردن صورت تان کمک کند.
 یک مسئله مهم را فراموش نکنید؛ اینکه غذاهای نفاخ را کمتر بخورید. بیشتر مردم 
تصور می کنند غذاهای نفاخ فقط باعث دل درد می شوند، اما باید بدانید طب سنتی 

می گوید غذاهای نفاخ و بخاردار باعث چاقی صورت هم می شوند.
 جمع کننده ها 

بیشتر گیاهان قابض )جمع کننده اندام( برای لاغر کردن صورت مفید هستند چون 
خاصیت جمع کنندگی پوست را هم دارند. مثل پوست انار، پوست درخت بلوط، 
برگ خشک سماق، گلنار و... . می توانید از این گیاهان برای بخور دادن استفاده 

کنید؛ یعنی مقداری از این گیاهان را در آب بریزید و بجوشانید و بخور دهید.
 چاقی صورت را هم مانند چاقی سایر نواحی بدن باید کنترل کرد

 ضماد گل و سرکه 
ضمادهایی مثل ضماد گلنار و ضماد گل سرخ هم مفید است. برای این کار پودر 
یکی از این دو گیاه را در مقداری آب بجوشانید و با کمی سرکه مخلوط کنید و 
روی صورت بمالید. میزان پودر به اندازه صورت تان بستگی دارد. می توانید بین 
۲0 تا ۱00 گرم از این پودرها استفاده کنید. سرکه هم باید به اندازه ای باشد که 

پودر جوشانده شده را شبیه ضماد کند.
 آب درمانی 

شستن صورت با آب خنک هم به مرور می تواند صورت را کوچک تر و لاغرتر 
کند البته این کار باعث شفاف و براق شدن پوست تان هم می شود. یک راه دیگر 
هم استفاده از حوله مرطوب است. یک حوله را مرطوب و سرد کرده و بعد آن را 
روی صورت بگذارید  و چند دقیقه اجازه دهید سردی آن به صورت تان نفوذ کند.

 روغن کاری 
یک راه دیگر استفاده از روغن هاست. روغن صندل و روغن مورد می تواند مفید 
باشد. به این صورت که روغن را روی صورت تان بمالید و روی آن با سلفون 
روی  سلفون  و  روغن  این  دهید  اجازه  ساعت  یک  تا  نیم ساعت  بین  بپوشانید 

پوست تان باشد. باید این کار را چند بار انجام دهید و به مرور تأثیرش را ببینید.

 از طب سنتی کمک بگیرید 
هم زمان با رژیم و ورزش و رعایت نکات تغذیه ای می توانید از راه های طب سنتی 
هم چاقی صورت تان را از بین ببرید. کلم بروکلی، هویج و کلم پیچ به دلیل داشتن 
ماده ای به نام رافینوز بسیار نفاخ هستند. رافینوز قندی است که تا زمانی که بر 
اثر باکتری های موجود در معده تخمیر نشود، هضم نمی شود و همین باعث نفخ 

شکم می شود.
بهترین راه برای خوردن این سبزیجات مفید بخار پز کردن آن هاست. حبوباتی 
این  هستند.  نفاخی  بسیار  خوراکی های  هم  فرنگی  نخود  و  عدس  لوبیا،  مثل 
خوراکی ها هم حاوی قندهایی هستند که هضم نمی شود و بعد از ورود به روده 

باکتری های روده آن ها را تخمیر می کند.
اگر نمی خواهید بعد از خوردن لوبیا، نخود و عدس نفخ کنید، حتماً آن ها را ۲4 
ساعت قبل از پخت در آب خیس کنید و چند بار آبش را عوض کنید. البته یکی 
دیگر از راه های فرار از نفخ این است که حبوبات را با غلاتی مانند برنج مصرف 
کنید. به غیر از سبزیجات و حبوبات که نفاخ هستند، سیب هم با همه فوایدی که 

دارد، می تواند باعث نفخ شود.
سیب به دلیل دارا بودن مقدار زیادی فروکتوز بسیار نفاخ است، اما سیب را به هیچ 
وجه نمی توان از وعده های روزانه حذف کرد. سیب را کنار نگذارید اما حواس تان 
باشد که چه زمانی آن را می خورید. بهترین زمان برای خوردن سیب وعده صبحانه 

و میان وعده بین ناهار و شام است.
ماساژ صورت با شرط و شروط 

خیلی ها ماساژ را برای لاغر شدن صورت توصیه می کنند؛ اما باید بدانید این ماساژ 
در صورتی به شما کمک می کند که شرایط آن را رعایت کنید. ماساژ صورت 
برای لاغر شدن کمی متفاوت است. این ماساژ باید کمی شدید و طولانی مدت 

باشد؛ یعنی تا آستانه درد باید صورت تان را ماساژ دهید.
زمان آن هم بسیار مهم است. این ماساژ باید بیشتر از یک ساعت و نیم طول بکشد 
تا به مرور چربی های ناحیه صورت را آب کند. بدون مراجعه به متخصص ماساژ 
هم می توانید این کار را خودتان انجام دهید به شرط آنکه تکنیک های یک ماساژ 
درست را با مشورت متخصص آموزش ببینید؛ البته اگر تحمل کمی درد و مدت 

زمان طولانی آن را دارید.
یادتان باشد ماساژهای عادی صورت، برعکس باعث چاقی صورت می شوند پس 
اگر تحمل شرایط خاص این ماساژ را ندارید و بعد از چند دقیقه صورت تان درد 

می گیرد یا دست و انگشتان تان خسته می شود، سراغش نروید.
سه قدم تا کوچک شدن غبغب 

چاقی غبغب از آن نکات آزاردهنده است که روی صورت هم تأثیر می گذارد. 
برای لاغر کردن این قسمت از صورت و گردن می توانید از ماساژ استفاده کنید. 
فقط یادتان باشد این تمرینات را باید هر روز و برای چند ماه انجام دهید تا نتیجه 

خوبی بگیرید. پس زود خسته نشوید.
 برای این تمرین ها باید بنشینید در حالی که پشت تان کاملًا صاف، شانه هایتان رو 

به پایین و بازوهای تان کشیده است؛ دست ها را روی زانوها قرار دهید.
۱. سرتان را به آهستگی بالا بیاورید و هم زمان از بینی به مدت پنج ثانیه نفس 
بکشید. پنج ثانیه نفس تان را حبس کنید و چشم های تان را ببندید. هم زمان، لب 
پایین تان را روی لب بالا بگذارید، انگار با کسی قهر کرده اید. بعد به آهستگی رها 

کنید سپس این تمرین را دوباره شروع و حدود ۱0 بار تکرار کنید.
۲. سرتان را به آهستگی آن را پایین بیاورید و در همان حال چانه را به سینه تان 
نزدیک کنید. این تمرین را هم زمان با بیرون دادن نفس از بینی انجام دهید. پنج 
ثانیه در این حالت بمانید و بعد سرتان را به آهستگی بالا بیاورید. ۱0 بار هم این 

حرکت را انجام دهید.
3. سرتان را کاملًا صاف نگه دارید، چانه تان را به آهستگی جلو بیاورید و پنج 

ثانیه در این وضعیت بمانید. این تمرین هم باید ۱0 بار انجام شود.

راه های لاغر کردن صورت چاق؛  از بخور تا ماساژ  نوشابه مشکی مضرتر 
است یا زرد؟

در مراسم چهارمین جشنواره روابط عمومی های برتر فارس:
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز مقام دوم بخش مولتی مدیا را به دست آورد

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز گفت: این سازمان در چهارمین جشنواره روابط عمومی های برتر فارس، رتبه دوم بخش مولتی مدیا را 
به دست آورد. خوشبخت افزود: سازمان مدیریت پسماند در تمام ۱3 بخش این جشنواره شرکت نمود که در بخش مولتی مدیا با ارائه 4 اثر موفق شد 
این مقام را به دست آورد. وی ادامه داد: سامانه جامع 360 درجه که تور مجازی اقدامات سازمان را به تصویر می کشد، بازی های آموزشی پله پله با 
همگامان بازیافت و بازی آموزشی کودک آگاه شهر پاک که در شانزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست توسط رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست رونمایی شد همچنین مجله الکترونیک برای معرفی عملکرد این سازمان، 4 اثر این سازمان در بخش مولتی مدیا را تشکیل می دهند که توسط 

امور ارتباطات و آموزش شهروندی این سازمان تهیه شده است.
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روزنامه
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صفحه

فارس  پرورش  و  آموزش  مدیر کل 
آموزشی،  بزرگ  مجتمع  این  گفت: 
خیرمدرسه ساز  آموزشی  مجتمع  دومین 
به  زمینی  در  که  است  توحیدی  حاج 
کلاس   ۱۸ با  مربع  متر   ۵3۷۵ مساحت 
دوره  کلاس   ۱۲ و  ابتدایی  دوره  ویژه 

متوسطه احداث خواهد شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره 
آموزش  عمومی  روابط  و  اطلاع رسانی 
در  آذری  حمید رضا  فارس،  پرورش  و 
آموزشی  بزرگ  مجتمع  احداث  آیین 
خیرساز حاج توحیدی ناحیه یک شیراز 
گفت: مدرسه سازی یک کار ماندگار و 
ابدی است که همچون چشمه ای جوشان 
و  علمی  مفاهیم  آموزش  منشأ  روز  هر 
تربیتی است و هیچ عمل صالحی بالاتر 

از این کار و تربیت یک انسان نیست.
توسعه  و  ترقی  بذر  اینکه،  بیان  با  وی 
شود،  کاشته  مدرسه  در  باید  کشور 

افزود: احساس مسئولیت، محبت، عشق، 
احترام به دیگران و شهروند خوب بودن 
از مفاهیمی است که باید در مدرسه به 

کودکان مان بیاموزیم.
فارس  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
جامع  در  را  زیادی  آسیب های  گفت: 
نبودن  اصلی آن  شاهد هستیم که عامل 
تعلیم و تربیت صحیح است و با ساختن 
را  کشور  می توان  پرورش  و  آموزش 
بیمه کرد و آسیب ها را به حد اقل رساند.
وی با اشاره به مشکلات کنونی آموزش 
و پرورش گفت: هر روز که می گذرد 
دیر  پرورش  و  آموزش  اصلاح  برای 
ساخت  به  دست  که  کسانی  و  می شود 
رسیده اند  نتیجه  این  به  می زنند  مدرسه 
که راه خوشبختی و پیشرفت از مدرسه 

می گذرد.
مدیر کل آموزش و پرورش خوشبختی 
افراد را در گرو خوشبختی جامعه دانست 

آینده  به  مدرسه ساز  خیرین  گفت:  و 
به  باید  و  دارند  اعتقاد  ما  دانش آموزان 
این افراد تبریک گفت، چرا که ایمان و 

عمل صالح را در کنار هم دارند.
کار  یک  مدرسه سازی  گفت:  آذری 

همچون  که  است  ابدی  و  ماندگار 
چشمه ای جوشان هر روز منشأ آموزش 
مفاهیم علمی و تربیتی جدید است و هیچ 
عمل صالحی بالاتر از این کار و تربیت 

یک انسان نیست.

مدیر مؤسسه موقوفه مکتب القرآن ثارالله 
و  مدارس  گشایش  آیین  گفت:  فارس 
مراکز آموزشی تحت پوشش این مؤسسه 
موقوفه در سال تحصیلی 9۷-96 با حضور 
رییس مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف 
برگزار  شیراز  در  کشور  خیریه  امور  و 

شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط 
خیریه  امور  و  اوقاف  اداره کل  عمومی 
با  برزگر  منصور  حجت الاسلام  فارس، 
اوقاف  سازمان  دارالقرآن  رییس  حضور 
و  استانی  مسئولین  کشور،  امورخیریه  و 
شورای شهر و سایر مسئولین فرهنگی و 

برگزار  قرآنی لامرد  آموزشی شهرستان 
تشکل های  مدیره  هیئت  رییس  می شود. 
هم چنین  افزود:  فارس  عترت  و  قرآن 
آموزشی  مجتمع  در  تحصیلی  مهر  زنگ 
و مدرسه امام حسین )ع(، دبستان دخترانه 
پیش  و  قرآن  مهد  زینب )س(،  حضرت 
مدرسه  و  قرآن  شکوفه های  دبستانی 
نیز  کریم  قرآن  حفظ  روزی  شبانه 
مدیره  هیئت  رییس  شد.  خواهد  نواخته 
افزود:  تشکل های قرآن و عترت فارس 
تصریح کرد: بازدید از فاطمیه خواهران، 
حفظ  طرح  مربیان  با  هم اندیشی  جلسه 
فعالیت های  خبری  نشست  کریم،  قرآن 

و  ثارالله  القرآن  مکتب  موقوفه  قرآنی 
بازدید از سایر مراکز ستادی و آموزشی 
از  ثارالله  القرآن  مکتب  موقوفه  مؤسسه 
سازمان  دارالقرآن  رییس  برنامه  جمله 
به شهرستان  امورخیریه کشور  اوقاف و 
بنیاد بین المللی  قرآنی لامرد است. عضو 
حفظ قرآن کریم خاطرنشان کرد: طرح 
با  کریم  قرآن  قاریان  و  حافظان  تربیت 
همکاری سازمان اوقاف و امورخیریه در 
شعب مؤسسه موقوفه مکتب القرآن ثارالله 
در سراسر کشور برگزار می شود. برزگر 
موقوفه  مؤسسه  سال گذشته  شد:  یادآور 
از  بیش  با شرکت  ثارالله  القرآن  مکتب 

آزمون های  در  قرآن آموز  نفر  هزار   4
اول  رتبه  کریم  قرآن  مفاهیم  و  حفظ 
استان فارس و دوم کشور را در تربیت 
بیشترین  و  نمود  کسب  قرآن  حافظان 
قرآن  قاریان  و  حافظان  تربیت  در  سهم 
معظم  مقام  فرمان  به  لبیک  راستای  در 
رهبری را داشت. وی درپایان خاطرنشان 
کرد: دوره های تربیت مربی قرآن کریم 
در رشته های مختلف علوم قرآنی در شش 
ماهه دوم سال 96 با همکاری دارالقرآن 
معاونت  و  امورخیریه  و  اوقاف  سازمان 
ارشاد  فرهنگ  وزارت  عترت  و  قرآن 

اسلامی برگزار خواهد شد.

فرهنگی، صنایع دستی  میراث  مدیرکل 
و گردشگری فارس از مرمت دو خانه 
تاریخی در شهرستان های گراش و لار 
میلیون   ۵00 و  میلیارد  یک  اعتبار  با 

ریال در سال جاری خبر داد.
نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
میراث  اداره کل  عمومی  روابط  از 
گردشگری  و  صنایع دستی  فرهنگی، 
مورد  این  در  امیری  مصیب  فارس، 
تاریخی،  بناهای  این  از  یکی  گفت: 
در  که  است  عظیمی  شهیدان  خانه 
به دوره  دارد و  قرار  شهرستان گراش 
پهلوی بر می گردد و در خردادماه سال 
جاری در فهرست آثار ملی کشور ثبت 

شد. وی در مورد مهمترین ویژگی های 
معماری این خانه تاریخی گفت: علاوه 
منطقه،  بومی  معماری  شاخص های  بر 
تزئینات  جمله  از  هنری  ویژگی های 
طاق های  لبه  و  درها  سر  بر  گچبری 
نقاشی های  و  ایوان  ستون های  مابین 
بر  خانه،  چوبی  تیرهای  برروی  سقفی 

ارزشمندی این اثر می افزاید.
امیری در مورد بنا تاریخی دوم که در 
شهرستان لار قرار دارد نیز گفت: خانه 
سوداگر متعلق به دوره قاجار است که 
در مرداد ماه ۸4 در فهرست آثار ملی 
گچبری  نظر  از  و  گرفت  قرار  کشور 
و  چوبی  دریچه های  گیاهی،  تقوش  و 

و  سقف  روی  نقاشی های  گره چینی، 
کاربندی های هشتی جز بناهای شاخص 

محسوب می شود.
در  فارس  فرهنگی  میراث  مدیر کل 
به  توجه  با  داشت:  اظهار  نیز  ادامه 
ثبتی،  خانه  دو  این  مرمت  ضرورت 
و کف  در کف سازی  مرمت  عملیات 
برای  زیرساخت  اجرای  حیاط،  فرش 
و  سبک سازی  بنا  نیاز  مورد  تأسیسات 
بازسازی  بام،  پشت  از  بخشی  مرمت 
و  بنا  پیرامونی  دیوار  از  بخشی 
 ۱ بر  بالغ  اعتباری  با  خاکبرداری 
 میلیارد و ۵00 میلیون ریال از در دست 

اجرا می باشد.

بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
شهرداری  گفت:  شیراز  شهرداری 
و  شیراز  شهر  معرفی  برای  شیراز 
جاذبه های گردشگری آن مستند سه 
معرفی  با موضوع  راز«  زبانه »دیبای 
گردشگری  جاذبه های  و  شیراز  شهر 

آن رونمایی کرد.
از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
روابط عمومی شهرداری شیراز، هاشم 
مظاهری زاده گفت: این مستند اولین 
فیلم تولیدی شهرداری شیراز است که 
به سه زبان فارسی، انگلیسی و عربی 
به  شیراز  چهره  شناساندن  هدف  با 

جهانیان ساخته شده است.
از  گوشه ای  فیلم  این  افزود:  وی 
جذابیت های  و  زیبایی ها  مهم ترین 
چهار  تصاویر  و  است  شیراز  شهر 
گردشگری  جاذبه های  شهر،  فصل 

طبیعی  و  تاریخی  آثار  مانند  آن 
نظیر  شیراز  اطراف  در  موجود 
آبشار  رستم،  نقش  جمشید،  تخت 
با  و  شده  داده  نمایش  و...  مارگون 
شده  کشیده  تصویر  به  ادبی  متون 
مهم ترین  افزود:  مظاهری زاده  است. 
راز  دیبای  با ساخت  چشم اندازی که 
ترسیم شده، برندسازی شهری است و 
هدفش ارائه تصویر و تعریف زیبا و 
ذهنی  معنابخشی  و  شیراز  از  دلنشین 

برای جامعه جهانی است.
برند سازی  مفهوم  خصوص  در  وی 
شهری  برندینگ  افزود:  شهری 
نوعی  جدید،  مفهومی  عنوان  به 
سیاست گذاری، خط مشی و استراتژی 
چندگانه  هدف های  برای  راهبرد  یا 
نظیر گردشگری، جذب سرمایه گذار 

و ... در مورد شهرها به کار می رود.

از  رونمایی  به  اشاره  با  مظاهری زاده 
وصف  در  که  بهشت«  »نقش  ترانه 
جوان  هنرمند  همکاری  با  و  شیراز 
طی  گفت:  است،  شده  ساخته  شیراز 
استفاده  با  کردیم  تلاش  سال ها  این 
و  ارتباطی  امکانات  و  ظرفیت ها  از 
رسانه ای نظیر مستند، ترانه، رسانه های 
اجتماعی و... تصویری جامع از شهر 
کنیم  ایجاد  گردشگران  برای  شیراز 
این طریق در مسیر رونق شهر  از  و 
گام  گردشگران  حضور  واسطه  به 
بگذاریم. بر اساس این گزارش، مستند 
منشی  علی  به کارگردانی  راز  دیبای 
زادگان، نویسندگی عبدالرضا حیدری 
یاد  زنده  فنی  مدیریت  و  اردکانی 
اداره کل  در  نگهدار  حق  عبدالحمید 
بین الملل شهرداری  امور  و  ارتباطات 

شیراز تهیه شده است.

در ناحیه ۱ آموزش  و پرورش شیراز صورت گرفت؛
آغاز عملیات اجرایی احداث مجتمع بزرگ آموزشی خیرساز حاج توحیدی

با حضور رییس دارالقرآن سازمان اوقاف کشور صورت می گیرد؛
گشایش سال تحصیلی جدید مراکز آموزشی مکتب القرآن ثارالله در فارس

در سال جاری صورت می گیرد؛
 مرمت دو خانه تاریخی در فارس با هزینه 1/5 میلیارد ریالی

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز خبر داد
 رونمایی از مستند سه زبانه شهر شیراز با نام »دیبای راز«


